ipsis notariis ultra dictos quatuor denarios pro quolibet fideiussore unus denarius. Item, de 

quolibet instrumento predictorum in quo interveniat specialis obligacio, dentur septem denarii 

tantum et non ultra notariis supradictis. Et si interveniat fideiussor seu fideiussores [in] eodem 

instrumento una cum speciali obligatione, dentur1273 unus denarius ipsis notariis pro quolibet 

fideiussore ultra dictos septem1274 denarios. Item, de quolibet instrumento absolutionis et 

difinicionis1275 dentur ipsis notariis sex denarii. Item, quod quociens scriptor sive notarius 

exiverit extra civitatem pro recipiendis instrumentis seu firmis vel ex quacumque causa exiverit 

extra civitatem ratione sui officii, habeat tres solidos pro qualibet die pro pedagio et sua 

necessaria, dum extra civitatem fuerit, si eadem die ad dictam civitatem redire poterit. Si vero 

redire non poterit ipsa die, set in sequenti, habeat pedagium ad racionem predictam pro duobus 

diebus et sua necessaria, dum extra civitatem fuerit, et idem pro qualibet die, si eum plus morari 

contigerit extra civitatem predictam, aliis autem correccionibus contentis in dicta carta nostra 

in suo robore duraturis. Quare vobis dicimus et mandamus quatenus huiusmodi ordinacionem 

et taxacionem nostram observetis et faciatis observari, ut superius continetur. 

 Data Barchinone, pridie kalendas iulii, anno Domini millesimo trecentesimo 

duodecimo. Expedivit Bernardus. 

470- 12 juillet 1312 

Mandat fait par le juif de Barcelone, Jucef Masana, en faveur d’un autre juif de la ville, Bonjueu 

Aninai pour qu’il le remplace lors de l’appel interjeté de la sentence interlocutoire prononcée 

par le jurisperit Guillem de Vallseca, agissant au nom du roi, en raison de l’inculpation de 

1271 a : « supplicante ». 
1272 a : « tatxacionem ». 
1273 a : « detur ». 
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Jucef pour crime de fausse monnaie. Bonjueu Aninai devait défendre, répondre, répliquer et 

exiger au nom de Jucef, ainsi que prêter serment de calumnia.  

ACB, Notarial, vol. 12, f. 113r. 

471- Gérone, 4 septembre 1312 

Jacques II confirma à l'aljama, aux secrétaires de Gérone, et aux juifs de sa collecte qu'aucune 

contrainte ne pouvait être exercée sur ses membres pendant shabbat et les jours de fête, que ni 

les portes du call ni celles de leurs maisons ne pouvaient être fermées et que les vivres des juifs 

ne pouvaient être saisies sauf s’ils venaient à être incarcérés.  

A : ACA, C, Reg. 209, ff. 203v-204r.